
ČÁST 2 

 

Nevýhodně podepsaná smlouva o spolupráci mezi OÚ Borová a společností 

OSTWIND CZ, s.r.o., na výstavbu větrných elektráren (VTE) v katastru obce 

Borová 
 

Při podpisu jakékoliv smlouvy je snahou dosáhnout co nejlepších smluvních podmínek resp. 

výhod v tomto případě pro obec Borová. Proč OÚ Borová podepsal pro něj tak nevýhodnou 

smlouvu se společností OSTWIND?  

 

Obec Borová dle smlouvy získá po kolaudaci odměnu 480.000,- Kč za 2 VTE typu VESTAS V 

90 o výkonu 2 MW každé. 

 

Pro srovnání : 

 

Obec Mladkov podpisem smlouvy o spolupráci se společností ELDACO s.r.o. si prosadila za 2 

VTE typu VESTAS V 90, o výkonu 2 MW každé, tedy stejné VTE, odměnu Kč 1,000.000 po 

kolaudaci. 

 

 Proč si OÚ Borová neprosadil u společnosti Ostwind podstatně vyšší odměnu když na ni jiní 

investoři přistupují jako v případě obce Mladkova? 

 Proč se obec neobrátila na jiného investora? 

 Zvláště s ohledem na argumentaci OÚ Borová, že obec nutně potřebuje peníze. 

 

Vždyť obchodní firma Ostwind, stejně tak jako firma ELDACO kupují VTE od téhož výrobce, 

firmy VESTAS, a určitě za stejnou cenu. 

 

 Komu připadne oněch cca Kč 520.000 (rozdíl odměn pro obec Mladkov a obec Borová) 

které bylo možno navíc získat pro obec? 

 Jenom firmě Ostwind jako zisk? 

 Anebo ještě někomu jinému ….... ?? 

 

Další výhodu pro obec Mladkov znamená, že investor se smluvně zavázal uzavřít na své 

náklady pojistnou smlouvu za škody způsobené výstavbou a provozem VTE třetím stranám. V 

případě smlouvy s Ostwïnd není úhrada případných škod způsobených výstavbou a provozem VTE 

třetím stranám (konkrétně občanům obce Borová, např. na jejich majetku) vůbec smluvně řešena. 

Ten, komu bude způsobena škoda, se bude moci akorát soudit. S kým? S OÚ Borová či s 

OSTWINDem? 

 

Vlastní názor na nevýhodnost smlouvy kterou podepsal OÚ Borová si může udělat každý sám. 

 

Kdo tomu nevěří tak toho odkazujeme na originální text smlouvy Mladkov=Eldaco na  

http://www.vtemladkov.estranky.cz/clanky/smlouvy-a-jejich-posouzeni/smlouva-vlckovice.html 

 

-rh- 

 

http://www.vtemladkov.estranky.cz/clanky/smlouvy-a-jejich-posouzeni/smlouva-vlckovice.html

